



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                třídění odpadu
                            
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                přijímačky
                            
                            
                                přijímačky na SŠ
                            
                            
                                maturita
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    


    
        seznameni-s-cr-pro-cizince
    




    
        
            
                
                    Námět do výuky pro:

                    
                        
                            
                                2. stupeň ZŠ
                            
                        

                        
                            
                                Střední škola
                            
                        

                    

                


                Pro žáky z ciziny: Život v ČR


                
                    
                        
                        
                            Čeština jako druhý jazyk
                        
                    

                


                Víte, kdo byl Emil Zátopek nebo Jan Amos Komenský? Zajímá vás, proč Češi milují houbaření a turistiku? A jaké písně hýbaly českou historií? Na otázky pomůže odpovědět právě tento námět, který je určený pro výuku žáků a studentů z ciziny.


                
                    
                        
                            Stáhnout materiály
                        
                    

                    



    

                    

                

            


            
                
                    
                    [image: Pro žáky z ciziny: Život v ČR]
                
            

        

    



    






    
        Máte ve své třídě žáky nebo studenty z ciziny? Seznamte je společně s námi s českými reáliemi. Přiblížíme některé významné historické osobnosti a představíme volnočasové aktivity oblíbené mezi místními obyvateli - například turistiku nebo houbaření. Ale to není všechno. Podíváme se také na to, že nejen státní hymna hýbala českými dějinami. Jaké další písně jsou spojené s významnými událostmi? 


Pracovní listy, které poskytl odborný časopis Ahoj, slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. 





    






    
        Videa k námětu

        




        
            




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: Jan Ámos Komenský]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Jan Ámos Komenský

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na osobu Jana Ámose Komenského. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: Národní divadlo]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Národní divadlo

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený Národní divadlo. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: První světová válka]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: První světová válka

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na první světovou válku. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Vznik Československa]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Vznik Československa

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na vznik Československa. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Protektorát]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Protektorát

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na období protektorátu. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Druhá světová válka]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Druhá světová válka

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na druhou světovou válku. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Osvobození Československa]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Osvobození Československa

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na osvobození Československa. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: Sametová revoluce]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Sametová revoluce

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na období sametové revoluce. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                            

        



        

        
            Všechna videa
        

        
            



        
            




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: Jan Ámos Komenský]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Jan Ámos Komenský

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na osobu Jana Ámose Komenského. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: Národní divadlo]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Národní divadlo

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený Národní divadlo. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: První světová válka]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: První světová válka

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na první světovou válku. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Vznik Československa]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Vznik Československa

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na vznik Československa. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Protektorát]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Protektorát

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na období protektorátu. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Druhá světová válka]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Druhá světová válka

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na druhou světovou válku. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
            


            
                
                [image: Život v ČR: Osvobození Československa]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Osvobození Československa

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na osvobození Československa. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: Sametová revoluce]
            
        

        
            03:01

            Život v ČR: Sametová revoluce

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s klíčovými událostmi a osobnostmi české historie. Díl je zaměřený na období sametové revoluce. Je vhodný především pro mírně pokročilé žáky staršího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: Státní hymna]
            
        

        
            07:30

            Život v ČR: Státní hymna

             V tomto videu, které je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince, se děti seznámí s českou státní hymnou.

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Život v ČR: píseň Modlitba pro Martu]
            
        

        
            02:18

            Život v ČR: píseň Modlitba pro Martu

            Nejen státní hymna, ale i další důležité písně jsou nesmazatelně spjaty s českou historií. Jednou z takových písní je i Modlitba pro Martu v podání Marty Kubišové. Video zachycuje, jak interpretka píseň zazpívala pár dní po listopadové demonstraci na balkonu Melantrichu na Václavském náměstí. Video je vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. 

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Celý film
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Úspěch Emila Zátopka]
            
        

        
            51:35

            Úspěch Emila Zátopka

             V zahraničí ho přezdívali „česká lokomotiva“. Držitel osmnácti světových rekordů Emil Zátopek se nejvíce proslavil na olympijských hrách v Helsinkách, kde dokázal zvítězit v běhu na 5 km, 10 km i v maratonu. Žádný vytrvalec dosud jeho úspěch nezopakoval a odborníci na atletiku pochybují, že se někdy někdo takový objeví. Grandiózní úspěch Emila Zátopka ožívá v dokumentárním snímku Davida Ondříčka ve vzpomínkách jeho blízkých, soupeřů i kamarádů.

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Češi a houby]
            
        

        
            03:30

            Češi a houby

            Jaký je vztah Čechů k houbám? A k čemu kromě jídla se ještě používají? Ve srovnání s jinými Evropany jsou Češi národem houbařů. Češi s mystickým leskem v očích často vyrážejí brzy ráno na houby a sbírají to, co by jiní Evropané zřejmě nikdy nesbírali. Jak k tomu vlastně došlo, že jsou Češi tak zapálení houbaři?

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Turistické značení v ČR]
            
        

        
            05:16

            Turistické značení v ČR

            Turistické stezky v Česku jsou dlouhé bezmála 80 000 km. Podél nich najdeme přes 60 000 směrovek a tabulek pro snadnější orientaci, což je počet, ve kterém Česku nemůže konkurovat žádný jiný stát. České turistické značení je typické jednotnou podobou. První značka byla umístěna již na konci 19. století Klubem českých turistů a další přibývaly velmi rychle. Do roku 1938 délka turistických tras dosahovala 40 000 km.

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Liberecký kraj: Ještěd]
            
        

        
            01:43

            Liberecký kraj: Ještěd

            Televizní vysílač s budovou horského hotelu Ještěd je dominantou stejnojmenného vrcholu Libereckého kraje. Stavbou, za kterou architekt Karel Hubáček obdržel několik prestižních cen, provází Miroslav Táborský. 

            
                
                
            

        

    



    




                            

        




        

    




    
        Materiály k námětu

        




        
            



    
        
            Pracovní list: Zátopek ...když nemůžeš, tak přidej!

            Pracovní list Zátopek ...když nemůžeš, tak přidej! slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj. 
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: Zátopek ...když nemůžeš, tak přidej! (řešení)

            Pracovní list Zátopek ...když nemůžeš, tak přidej! slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: Jan Amos Komenský: škola jako hra

            Pracovní list Jan Amos Komenský: škola jako hra slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: Jan Amos Komenský: škola jako hra (řešení)

            Pracovní list Jan Amos Komenský: škola jako hra slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: Rostou!

            Pracovní list Rostou! slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: Rostou! (řešení)

            Pracovní list Rostou! slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                40 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: „NEJ“ stavby moderní architektury v ČR

            Pracovní list „NEJ“ stavby moderní architektury v ČR slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: „NEJ“ stavby moderní architektury v ČR (řešení)

            Pracovní list „NEJ“ stavby moderní architektury v ČR slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: "NEJ“ ve světě z Česka

            Pracovní list "NEJ“ ve světě z Česka slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                35 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: "NEJ“ ve světě z Česka (řešení)

            Pracovní list "NEJ“ ve světě z Česka slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                35 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: Důležité písně v historii

            Pracovní list Důležité písně v historii slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                


    
        
            Pracovní list: Důležité písně v historii (řešení)

            Pracovní list Důležité písně v historii slouží jako doplňkový materiál k výuce žáků a studentů z ciziny. Pracovní list poskytl odborný časopis Ahoj.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                25 minut
            

        


    




                            

        



        

    














    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























